
Č.j. VS-206982/ČJ-2021-803377    

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a , 140 67 Praha                                                      

za Českou republiku právně jedná na základě pověření č. j. VS -93116-2/ČJ-2021-800020-SP 

ze dne 1. 6. 2021, ředitel Věznice Kuřim plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D. 

na adrese Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

Provozovna střediska hospodářské činnosti  

IČO:      00212423 

DIČ:       CZ00212423     

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Adresa pro doručování písemností a zasílání faktur:  

    Vězeňská služba ČR, Věznice Kuřim 

    Provozovna střediska hospodářské činnosti  

    Blanenská 1191,664 34 Kuřim 

 

Fakturační údaje:  Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

    Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

 

konečný příjemce  Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

    Věznice Kuřim 

    Provozovna střediska hospodářské činnosti 

    Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

   

(dále jen zhotovitel) 

 

a  

 

conTeyor Czech Republic s.r.o. 

se sídlem Blanenská 1276/65, 664 34 Kuřim  

zastoupená na základě plné moci ze dne 1. 7. 2021 zmocněncem Ing. Lukášem Zvaríkem  

IČO:     268 72 579 

DIČ:     CZ268 72 579 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 52721 

Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu :   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

   (dále jen objednatel ) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)   tuto smlouvu o dílo (dále jen 

„smlouva“) : 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 

v následující činnosti: kompletizace boxů na základě výrobní dokumentace, lepení výplní  

(pěn, plastů), instalace textilních výplní (třídičů a samolepících štítků) dle jednotlivých 

objednávek a pokynů objednatele (dále jen „dílo“). 

 

1.2. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele jednotlivá plnění díla a zaplatit zhotoviteli za 

jednotlivá plnění níže sjednanou cenu. 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1188134&rp=20211123115516


2 

 

2. Dílo a provedení díla 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy  

a jednotlivých objednávek a pokynů objednatele. 

 

2.2. Provádění díla zajistí zhotovitel vhodnými odsouzenými ve výkonu trestu odnětí svobody ve 

Věznici Kuřim (dále také jako „odsouzení“), a to ve výrobních prostorách provozovny střediska 

hospodářského činnosti v objektu B27 (dále jen „PSHČ“) u zhotovitele, tedy na pracovišti 

zhotovitele. 

 

2.3. Objednatel se zavazuje zajistit a předávat zhotoviteli materiál potřebný k provedení díla, jeho 

dopravu, převzetí a odvoz dokončeného díla. 

 

2.4. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění a kontroly díla. 

 

2.5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání skutečného 

stavu provádění díla, kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. 

 

2.6. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo prostřednictvím odsouzených, kteří pro něj budou pracovat 

na provádění díla dle této smlouvy v pracovní době od 06:00 – 14:00 hodin od pondělí do pátku. 

V uvedené pracovní době je zahrnuta přestávka na jídlo a oddech v délce 30 minut. Na základě 

dohody obou stran je možné dojednat provádění díla v jiné pracovní době, prodloužené pracovní 

době nebo mimořádných směnách ve dnech pracovního klidu. Požadavek na takový rozsah díla, 

který si vyžádá práci přesčas, je objednatel povinen nahlásit zhotoviteli v termínech dle čl. 6.6. 

této smlouvy. Práci přesčas může odsouzeným nařídit výhradně ředitel věznice. Pro každý měsíc 

plnění závazků dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje zajistit si pracovní kapacitu takového 

počtu odsouzených, aby jejich prostřednictvím zhotovitel v rámci shora uvedené pracovní doby 

prováděl efektivně dílo dle této smlouvy, a to dle aktuálního rozsahu objednaného díla, který 

vyplyne z dílčí objednávky objednatele na příslušný pracovní týden učiněné minimálně 14 dní 

před započetím příslušného týdne, v němž má být dílo prováděno, přičemž rozsah objednaného 

díla bude vymezen tak, aby počet odsouzených působících pro zhotovitele při provádění díla dle 

této smlouvy byl v každém pracovním týdnu v rozsahu až 12 osob. Pokud by objednateli bylo 

zřejmé, že pro některý pracovní týden nebude vůbec objednávat u zhotovitele dílo, sdělí tuto 

skutečnost objednatel zhotoviteli, co nejdříve to bude možné. 

 

 

3. Cena díla a platební podmínky 

 

3.1. Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s Nařízením 

vlády č. 361/2017 Sb., o výši a podmínkách odměňování odsouzených zařazených do práce ve 

výkonu trestu odnětí svobody ve výši 140,- Kč za odpracovanou hodinu bez DPH za hodinu práce 

jednoho odsouzeného na plnění díla dle podmínek této smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré 

náklady zhotovitele. Cena bude objednateli vyúčtována měsíčně tak, jak je stanoveno níže. 

 

3.2. Cena díla bude objednatelem hrazena postupně, a to měsíčně, za jednotlivá plnění díla na základě 

faktur vystavených zhotovitelem, které budou vystaveny na základě dodacích listů potvrzených 

objednatelem. 

3.3 Zhotovitel vystaví objednateli vždy k 1. dni každého měsíce zálohovou fakturu ve výši 50 % 

kvalifikovaného odhadu předpokládané fakturace za běžný měsíc bez DPH. Splatnost zálohové 

faktury je 25. den v měsíci (nutné připsáni na účet zhotovitele). Vyúčtování provedených prací na 

základě skutečně odpracovaných hodin odsouzených bude zhotovitelem vyfakturováno 

nejpozději do 5 dnů po skončení každého měsíce a bude splatné do 14. dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, za který úplata náleží.  

 



3 

 

3.4. Při nedodržení stanovené lhůty splatnosti (čl. 3 bod 3.3) je zhotovitel oprávněn účtovat  

a objednatel povinen zaplatit zákonný úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky. 

 

3.5. Doklady (faktury) vystavené zhotovitelem musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu.  

 

3.6. Objednatel se zavazuje, že v případě zvýšení minimální mzdy a tím i navýšení základní složky   

odměny odsouzených, bude toto navýšení akceptovat promítnutím do hodinové sazby ceny díla. 

 

4. Doba plnění, předání a převzetí díla 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo na základě jednotlivých písemných objednávek a dodávek 

potřebného materiálu od objednatele. 

 

4.2. Odběr a odvoz hotového díla bude prováděn operativně vždy po dohodě smluvních stran.  

 

4.3. Předání materiálu a převzetí hotového díla bude prováděno na základě dodacích listů, na kterých 

bude uvedeno množství dodaného materiálu a předaného množství díla v dohodnutých měrných 

jednotkách, a to u zhotovitele na Provozovně střediska hospodářské činnosti ve Věznici Kuřim, 

Blanenská 1191, 664 34 Kuřim.  

 

4.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli 

včetně odstranění jakýchkoli vad a nedodělků. Případné výhrady objednatele k provedenému 

dílu, budou uvedeny na dodacím listě o převzetí zhotoveného díla, neprodleně po jeho kontrole. 

Zhotovitel je povinen neprodleně provést opravu vadně provedeného díla.  

 

5. Povinnosti zhotovitele 
 

5.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, na základě objednávek a pokynů 

objednatele. 
 

5.2. Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla a na vyžádání 

objednatele prováděného v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli skutečný stav 

prováděného díla. 

 

5.3. Zhotovitel je povinen provádět průběžnou kontrolu kvality díla a jeho součástí, dle pokynů  

a výrobní dokumentace objednatele, a to při výrobě prvního kusu a v průběhu výroby a předat 

dílo zkontrolované a bez závad. 

 

5.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo prováděl pouze odsouzenými zdravotně  

a psychicky způsobilými k provádění díla v souladu s touto smlouvou. Objednatel může po 

projednání se zhotovitelem požadovat, aby zhotovitel nadále neprováděl dílo prostřednictvím 

odsouzeného, který odmítá přidělenou práci, způsobil objednateli při výkonu své činnosti škodu 

nebo jinak porušuje při provádění díla povinnosti vyplývající z právních předpisů vztahujících se k 

vykonávané práci. Totéž může objednatel učinit, jestliže se u odsouzeného projeví závažné 

nedostatky v práci v důsledku jeho nezpůsobilosti, opakované nedodržování předepsaného 

technologického postupu, popř. neschopnosti vykonávat přidělenou práci v požadovaném výkonu, 

nedodržování povinností stanovených BOZP a PO. Žádost o vyřazení s odůvodněním objednatel 

předá zhotoviteli písemně, přičemž pro dodržení písemné formy postačí i sdělení učiněné formou 

elektronické pošty. 

 

5.5. Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo prováděl výhradně prostřednictvím odsouzených, kteří se 

podrobili pracovně lékařské prohlídce a disponují zdravotní způsobilostí k činnosti, jež je 

předmětem provádění díla včetně vystavení platného lékařského posudku. 

 



4 

 

5.6. Zhotovitel je povinen zajistit poskytování zdravotnických služeb v předepsaném rozsahu  

a poskytovat odsouzenému dávky nemocenského pojištění. 

 

5.7. Zhotovitel je povinen na svůj náklad vybavit odsouzené běžným pracovním oděvem včetně 

doplňků pro zimní období a běžnou pracovní obuví. 

 

5.8. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnostní dohled nad odsouzenými svým zaměstnancem, stejně 

jako nad ostatními zaměstnanci, kteří budou přicházet do styku s odsouzenými. 

 

5.9. Zhotovitel je povinen zajistit na svém pracovišti, tj. v místě provádění díla, podmínky pro 

bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví při práci i požární ochranu v rozsahu stanoveném právními 

předpisy (např. pitnou vodu, teplou vodu, poskytování ochranných nápojů). Dílo bude zhotovitel 

provádět prostřednictvím odsouzených na pracovišti zhotovitele, tj. zhotovitel odpovídá vůči 

odsouzeným za dodržování veškerých předpisů v oblasti BOZP a požární ochrany (PO), plní vůči 

odsouzeným veškeré povinnosti zaměstnavatele v oblasti BOZP a PO, zajišťuje školení v oblasti 

BOZP a PO odsouzených, zhotovitel odpovídá za případné pracovní úrazy odsouzených či jinou 

škodu vzniklou odsouzeným v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

 

5.10. Zhotovitel je povinen zajistit vhodné prostory pro stravování odsouzených, potřebné sociální 

zařízení dle obecných předpisů (možnost mytí, toalety, šatny apod.), poskytnout mycí, čistící  

a dezinfekční prostředky. 

 
 

6. Povinnosti a součinnost objednatele 
 

6.1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy. 

  

6.2. Objednatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí zajistit dopravu potřebného materiálu 

ke zhotovení díla a odvoz hotového díla, pokud nebude se zhotovitelem dohodnuto jinak. 

 

6.3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli potřebné technické informace, dodat základní funkční 

pracovní nářadí a technické zařízení. Technické zařízení dodané objednatelem zůstává jeho 

majetkem i po skončení smluvního vztahu, a zhotovitel je povinen je objednateli vrátit bez 

zbytečných odkladů. Zhotovitel odpovídá za škodu, která bude objednateli způsobena na jeho 

nářadí a technickém zařízení, a to i v případě, že ji způsobí odsouzení. Objednatel udržuje jím 

dodané pracovní nářadí a technické zařízení v dobrém funkčním stavu. 

 

6.4. Objednatel sdělí zhotoviteli nejpozději ke dni zahájení díla jména pracovníků objednatele 

oprávněných vstupovat na pracoviště PHSČ za účelem zaškolení pracovníků k technickým  

a výrobním požadavkům na provádění díla, kontroly kvality výrobků, dovozu a odvozu materiálu 

a výrobků. Tito pracovníci budou respektovat pokyny pracovníků věznice týkající se jejich 

pohybu v areálu věznice i pokyny zhotovitele v oblasti BOZP.  

 

6.5. Objednatel na své náklady a nebezpečí zajistí odvoz roztříděného (odpadu) vzniklého                      

v souvislosti se zhotovováním díla. 

 

6.6. Žádost o takový rozsah díla, který si vyžádá u odsouzených práci přesčas, musí objednatel 

projednat se zhotovitelem předem, a to: 

- žádost o přesčas ve všední den nejpozději předchozí den do 10:00 hodin, 

  - žádost o práci v sobotu a neděli nejpozději ve čtvrtek do 12:00 hodin. 

 

6.7. Objednatel bude provádět kontrolu provádění díla prostřednictvím svého zaměstnance, kterého 

pro tento účel pověří.  
 



5 

 

6.8. Pověřený pracovník objednatele bude sledovat kvalitu vykonávané práce, udělovat za 

objednatele pokyny k provádění díla a vést evidenci o rozsahu a kvalitě prováděné práce tak, jak 

bude dohodnuto se zhotovitelem. Zhotovitel je povinen seznámit tohoto pověřeného zaměstnance 

objednatele se všemi předpisy a postupy v oblasti BOZP a PO, které na pracovišti zhotovitele 

platí a veškeré tyto postupy zajišťovat a koordinovat. 

 

6.9. Objednatel se bude finančně spolupodílet na poskytování osobních ochranných pracovních 

prostředků zhotoviteli souvisejících s plněním této smlouvy, a to zejména ochranných rukavic, 

ochranných brýlí atp., v rozsahu ujednaném mezi smluvními stranami. 

 
7. Odpovědnost za škodu 

 

7.1. Smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu, kterou jí způsobila zaviněným 

porušením smluvních povinností nebo povinností, které vyplývají z obecně závazných právních 

předpisů.  

 

7.2. Podle nařízení vlády č. 361/2017 Sb. platí, že odvede-li odsouzený zaviněně vadnou práci nebo 

svou vadnou prací zmetek (vadný výrobek), nepřísluší mu za tuto práci odměna. Lze-li vadnou 

práci napravit nebo opravit a provede-li odsouzený opravu sám, přísluší mu pouze odměna za 

práci, nikoliv však odměna za provedení opravy. Každá taková vadná práce musí být 

objednatelem prokázána zhotoviteli a písemně vyhodnocena. V návaznosti na to objednatel po 

předchozím projednání se zhotovitelem upraví (sníží) sjednanou cenu za plnění dle této smlouvy.  
 

8. Kontaktní osoby 

 

8.1. Za objednatele jsou dále oprávněni jednat: 

ve věcech technických (včetně kontroly provádění prací, převzetí díla a odsouhlasováni faktur):   

     

      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

ve věcech technických (včetně kontroly provádění prací, převzetí díla, bez odsouhlasování 

faktur): 

       

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

8.2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat: 

ve věcech technických (včetně přebírání materiálu a předávání hotových výrobků a fakturace):  

 

Vedoucí a mistři Provozovny střediska hospodářské činnosti ve Věznici Kuřim (PSHČ) 

        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

        e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

      XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

9. Doba trvání, ukončení smlouvy  

 

9.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne 1. 2. 2022. 

 

 

 

9.2. Smluvní vztah založený touto smlouvou je možné ukončit: 

a/ dohodou smluvních stran, 



6 

 

b/ písemnou výpovědí bez udání důvodu, kdy výpovědní lhůta je 3 měsíční, 

c/ pozastavením činnosti podle této smlouvy, a to zejména z důvodu platební nekázně objednatele 

d/ okamžitým odstoupením od smlouvy, poruší-li některá ze smluvních stran tuto smlouvu 

hrubým způsobem. Na straně objednatele se za takové hrubé porušení považuje opakované 

prodlení úhrady faktur o více jak 30 dní. Na straně zhotovitele se potom jedná o opakované 

nekvalitní provedení díla. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

 

10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti vložením 

do registru smluv. Do registru smluv vloží smlouvu zhotovitel. 

 

10.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

 

10.3. Tato smlouva se řídí právem České republiky. 

 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou originálech. 

 

10.5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 

smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek 

k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 

nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 

nahrazeného ustanovení. 

 

10.6. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 

odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 

smlouvy. 

 

10.7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva 

byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Kuřimi dne: 21. 12. 2021                                     V  Kuřimi dne: 21. 12. 2021 

 

 

Zhotovitel:                                                               Objednatel: 

 

 

…………………………………….               ………………………………………….. 
                Vrchní rada            Ing. Lukáš Zvarík 

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.                                           zmocněnec společnosti 
       ředitel Věznice Kuřim    na základě plné moci ze dne 1. 7. 2021      


